UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 636/PGDĐT
V/v triển khai tiếp nhận SIM di động và

gói data internet hỗ trợ Chương trình

"Sóng và máy tính cho em"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 13 tháng 12  năm 2021

           Kính gửi: Các đơn vị Tiểu học, TH&THCS và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 3171/SGD&ĐT-KHTC ngày 07/12/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai tiếp nhận SIM di

động và gói data internet hỗ trợ Chương trình "Sóng và máy tính cho em".

Nhằm hỗ trợ học sinh thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo hoặc có hoàn cảnh khó

khăn do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 đảm bảo 100% học sinh thuộc đơn

vị mình có sóng đảm bảo học trực tuyến, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các đơn vị thực hiện nội dung cụ thể sau:

- Tổ chức tiếp nhận SIM di động trả trước và 3 tháng miễn phí sử dụng

gói data internet của Viettel Thừa Thiên Huế hỗ trợ; phân phối đến học sinh

thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo hoặc có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng của

đại dịch COVID-19, đảm bảo 100% học sinh thuộc đơn vị mình có sóng đảm

bảo học trực tuyến.

- Có Kế hoạch kiểm tra việc học sinh khai thác, sử dụng đảm bảo đúng

mục đích của Chương trình "Sóng và máy tính cho em".

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc, khẩn trương

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (để báo cáo) ;

- UBND huyện (để báo cáo) ;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-12-13T10:38:35+0700